

СОГЛАСОВАНО:
Начальник управления
образования и науки
Липецкой области


И.А. Шуйкова
« » 2023 г.
М.П. 

УТВЕРЖДЕНО:
Директор ГОАОУ «ЦОРИО»


Д.И. Батищев
« » 2023 г.
М.П.

**Стоимость образовательной услуги по адаптированной
общеобразовательной программе начального общего, основного общего и
среднего общего образования по очной форме обучения с круглосуточным
пребыванием в ГОАОУ «ЦОРИО»**

руб.

№ п/п	Наименование услуги (работы)	Цена/в день
1	Образовательная услуга по адаптированной общеобразовательной программе начального общего, основного общего и среднего общего образования по очной форме обучения с круглосуточным пребыванием (за период сентябрь 2023 г. – декабрь 2023 г.) (Приложение 1)	1097,21

Расчет стоимости образовательной услуги по адаптированной общеобразовательной программе начального общего, основного общего и среднего общего образования по очной форме обучения с круглосуточным пребыванием в ГОАОУ «ЦОРО»

(в период с сентября 2023 г. по декабрь 2023 г.)

I. Расчет затрат на оплату труда основного персонала: 245,37 руб.

№ п/п	Должность	Должностной оклад (руб.)	Средняя нагрузка на класс, (час.)	Фонд оплаты труда с учетом нагрузки, (руб.) гр.5=гр.3/18ч.*гр.4	Компенсационные выплаты (основ., пров.тетр., класс.рук.,зав.каб., и.т.п.) руб. гр.6=гр.5*30%	Стимулирующие выплаты гр.7 = гр.5 * 100%	Всего на 1 учителя, с учетом средней нагрузки и (руб.) гр.8=гр.5+гр.6.+гр.7	Кол-во работников (учителей)	Итого: гр.10=гр.8*гр.9	Затраты на 1 ребенка при плановой наполняемости класса в 12 чел. (в месяц) (руб.) гр.11=гр.10/12 чел.	Затраты на 1 ребенка в день (руб.) гр.12=гр.11/30дн.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Учитель	12730,50	2	1414,50	424,35	1414,50	3253,35	11	35786,85	2982,24	99,41

№ п/п	Должность	Должностной оклад	Средняя нагрузка на 1 работника, (час)	Фонд оплаты труда с учетом нагрузки, (руб.)	Компенсационные выплаты (ночные, за разрыв.хар-р раб. и т.п.) гр.6=гр.5*35%	Стимулирующие выплаты гр.7= гр.5 * 100%	Всего на 1 воспитателя: (руб.) гр.8=гр.5+гр.6+гр.7	Кол-во работников	Итого: гр.10=гр.8*гр.9	Затраты на 1 ребенка при плановой наполняемости группы в 20 чел. (в месяц) (руб.) гр.11=гр.10/20 чел.	Затраты на 1 ребенка в день (руб.) гр.12=гр.11/30дн.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Воспитатель	11367,67	25	11367,67	3978,68	11367,67	26714,02	2	53428,04	2671,40	89,05

Фонд оплаты труда основного персонала составил: $188,46 + 30,2\% = 245,37$ руб.

II. Расчет материальных расходов – 632,79 руб.

Наименование материальных запасов (набор продуктов питания исходя из недельного меню)	Единица измерения	Расход (в ед. измерения)	Цена за единицу	Всего затрат материальных запасов (5) = (3)*(4)
1	2	3	4	5
1.Питание				
Хлеб пшеничный	гр.	250	78,40	19,60
Хлеб ржаной	гр.	150	56,00	8,40
Мука пшеничная	гр.	42	39,40	1,65
Крупа, макарон.изд.	гр.	75	60,00	4,50
Сок	гр.	200	95,00	19,00
Овощи и зелень	гр.	475	157,18	74,66
Картофель	гр.	400	41,00	16,40
Фрукты	гр.	300	123,00	36,90

Сухофрукты	гр.	20	373,33	7,47
Кондит. изделия в ассорт.	гр.	30	316,67	9,50
Сахар	гр.	70	85,00	5,95
Масло сливочное	гр.	51	720,00	36,72
Масло растительное	гр.	19	155,00	2,95
Яйцо диетическое	шт.	1	10,00	10,00
Молоко и КМП	гр.	500	90,00	45,00
Творог	гр.	70	430,00	30,10
Сметана	гр.	11	260,00	2,86
Мясо	гр.	110	515,00	56,65
Рыба	гр.	106	271,00	28,73
Сыр	гр.	12	695,00	8,34
Чай	гр.	2	695,00	1,39
Какао	гр.	2	450,00	0,90
Кофейный напиток	гр.	2	400,00	0,80
Соль	гр.	8	17,00	0,14
Дрожжи сухие	гр.	2	2000,00	4,00
Птица	гр.	50	185,00	14,06
Колбасные изделия	гр.	25	452,50	11,31
Специи	гр.	2	350,00	0,70
Итого:				458,68
Средняя (плановая) стоимость продуктов питания исходя из недельного меню составляет				418,82

2. СМС и средства личной гигиены				
Стиральный порошок	кг/мес.	0,080	423,00	33,84
Мыло хоз.	гр./мес.	0,10	32,00	3,20
Мыло туалетное	гр./мес.	0,10	47,00	4,70
Чистящее средство	кг/мес.	0,01	168,00	1,68
Моющее средство для пола	л/мес.	0,01	190,00	1,90
Моющее средство для посуды	л/мес.	0,01	107,00	1,07
Туалетная бумага	1 рул./мес.	1	21,00	21,00
Отбеливатель порошковый	кг/мес.	0,020	280,00	5,60
Сода кальцинированная	кг/мес.	0,03	86,00	2,58
Зубная паста	гр./мес.	0,17	150,00	25,50
Зубная щетка	шт./год	6	91,50	549,00
Футляр д/зубной щетки	шт./год	1	31,00	31,00
Мочалка	шт./год	2	103,00	206,00
Мыльница	шт./год	1	25,00	25,00
Щетка д/обуви	шт./год	1	58,00	58,00
Щетка д/одежды	шт./год	1	58,00	58,00
Шампунь	мл/год	0,40	210,00	84,00
ВСЕГО:				1032,60
1011,00 руб. / 12 мес.(год) / 30 дн. = 2,81 руб. в день				
101,07 руб. / 1 мес. (30 дн.) = 3,37 руб. в день				
ИТОГО:				6,18
3. Медикаменты и медицинские расходные материалы:				
Аммиак	мл	100	30,91	3090,80
Вазелин борный	банка	26,0	1	26,00
Троксевазин 2%-гель	тюбик	1	179,70	179,70
Гидрокортизон (мазь) 1% - 10,0	тюбик	1	21,85	21,85
Тетрациклиновая мазь глазная – 10,0	тюбик	1	21,40	21,40

Натрия хлорид 0,9%	флакон	1	17,00	17,00
Натрия гидрокарбонат-100,0	упаковка	1	44,00	44,00
Нафтизин	флакон	5	29,41	147,05
Этанол (спирт этиловый) – 150,0	флакон	1	80,20	80,20
Борная кислота (спиртовой раствор)	флакон	2	4,50	9,00
Бриллиантовый зеленый (спиртовой раствор)	флакон	5	5,00	25,00
Горчичники	упаковка	5	17,61	88,05
Йод (спиртовой раствор)	флакон	5	6,70	33,50
Калия перманганат-10,0	флакон	1	49,00	49,00
Адреналин гидрохлорид 1%	упаковка	1	68,00	68,00
Лидокаин аэрозоль	флакон	2	251,00	502,00
Анальгин 50%	упаковка	1	7,50	7,50
Водорода пероксид	флакон	2	5,50	11,00
Сульфациетамид	Тюбик-капельница	1	28,00	28,00
Валерианы лекарственной корневищ с корнями настойка	флакон	1	8,00	8,00
Гексавит	упаковка	1	31,50	31,50
Диазолин 0,1 драже	упаковка	1	39,50	39,50
Димедрол 1%	упаковка	1	19,70	19,70
Димедрол 0,05	упаковка	1	2,70	2,70
Зубные капли 10 мл	флакон	1	16,50	16,50
Ингалипт	флакон	1	157,81	157,81
Кордиамин 15 мл	флакон	1	58,50	58,50
Кофеин-бензоат натрия 10%	упаковка	1	30,00	30,00
Левомецетин сукцинат 0,5	флакон	2	6,00	12,00
Магния сульфат 25%	упаковка	1	21,20	21,20
Новокаин 0,5%	упаковка	1	95,00	95,00
Но-шпа 2%	упаковка	1	189,00	189,00
Преднизолон 30 мг	упаковка	1	185,00	185,00
Парацетамол 0,5	упаковка	3	35,00	105,00
Сальбутамол аэрозоль	флакон	1	76,00	76,00
Энтеродез 5,0	пакет	50	100,00	5000,00
Натрия хлорид 0,9%	флакон	2	16,00	32,00
Супрастин 2% - 1,0	упаковка	1	139,20	139,20
Активированный уголь	упаковка	2	98,00	196,00
Бинты стерильные 5x10	шт.	25	9,50	237,50
Бинты стерильные 7x14	шт.	15	18,00	270,00
Бинты нестерильные 7x14	шт.	10	15,00	150,00
Бинт эластичный	шт.	2	9,00	18,00
Вата медицинская	кг	0,75	19,30	14,75
Лейкопластырь (5 см)	упаковка	1	93,00	93,00
Лейкопластырь 2 см	упаковка	1	52,00	52,00
Марля медицинская	м	15	31,80	477,00
Салфетки стерильные 5x5 см	упаковка	12	24,50	294,00
Салфетки кровоостанавливающие Колетекс-Гем с фурагином 6x10	шт.	15	49,00	735,00
Салфетки Колетекс с фурагином 6x10	шт.	15	47,00	705,00
ВСЕГО на 100 чел.:				13909,91
13909,91 / 100 чел. / 30 дн. (в мес.) = 4,64				4,64
4. Канцтовары				
Тетрадь	шт./в мес.	15	29,00	435,00

Стержень	шт./в мес.	5	4,20	21,00
Ручка	шт./год	15	42,00	630,00
Транспортир по Брайлю	шт./год	1	25,00	25,00
Карандаш простой	шт./год	5	32,00	160,00
Карандаши цветные	уп./год	1	124,00	124,00
Альбом для рисования	шт./год	1	70,00	70,00
Цветная бумага	уп./год	1	41,50	41,50
Цветной картон	уп./год	1	52,00	52,00
Краски акварельные	шт./год	1	75,00	75,00
Кисть худож.	шт./год	2	73,00	146,00
Линейка	шт./год	2	15,00	30,00
Ластик	шт./год	3	18,00	54,00
Ножницы	шт./год	1	102,20	102,20
Пластелин	шт./год	1	121,00	121,00
Клей карандаш	шт./год	2	33,00	66,00
Точилка	шт./год	1	27,50	27,50
Прибор по брайлю	шт./год	1	940,00	940,00
Грифель по брайлю	шт./год	2	80,00	160,00
Треугольник по Брайлю	шт./год	1	36,00	36,00
ВСЕГО:				2875,20
2419,20 руб./12 мес. /30 дн. =6,72 руб. в день				
456,00 руб. / 30 дн. = 15,20 руб. в день				
Итого:				21,92

5.Обеспечение мягким инвентарем				
Куртка зимняя	шт./на 2 года	1	4500,00	4500,00
Костюм школ.	комп. /год	1	3500,00	3500,00
Костюм летний	комп. /год	1	2200,00	2200,00
Куртка демисез./ветровка	шт./год	1	2100,00	2100,00
Платье (юбка, сарафан)	шт./на 2 года	3	1591,47	4774,40
Блузка/рубашка школ.	шт./год	3	1100,00	3300,00
Рубашка	шт./год	3	780,00	2340,00
Свитер	шт./на 2 года	3	1500,00	4500,00
Платок носовой	шт./год	8	21,00	168,00
Ремень	шт./год	1	500,00	500,00
Головной убор зимний	шт./на 2 года	1	800,00	800,00
Головной убор летний	шт./год	1	350,00	350,00
Шарф	шт./на 2 года	1	400,00	400,00
Перчатки	пар./год	2	290,00	580,00
Футболка	шт./год	6	500,00	3000,00
Гамаш/лосины	шт./год	2	550,00	1100,00
Колготки	шт./год	10	310,00	3100,00
Трусы	шт./год	10	113,68	1136,80
Костюм спортивный	комп./год	1	2400,00	2400,00
Обувь спортивная	пар./год	1	1900,00	1900,00
Майка	шт./год	3	270,00	810,00
Бюстгалтер	шт./год	4	550,00	2200,00
Шорты	шт./год	2	850,00	1700,00
Носки	пар./год	10	60,00	600,00
Обувь летняя (туфли, сандалии)	пар./год	2	1500,00	3000,00
Обувь демисезон.(сапоги,	пар./год	3	2500,00	7500,00

ботинки, туфли)				
Тапочки домашние	пар./год	2	400,00	800,00
Сланцы	пар./год	1	370,00	370,00
Обувь зимняя	пар./год	1	3500,00	3500,00
Пижама	шт./год	2	1200,00	2400,00
Итого:				65 329,20
14774,40 руб./24 мес./30дн.=20,52 руб. в день				
50 554,80 руб./12 мес. / 30 дн. = 140,43 руб. в день				
Всего: 20,52 руб. + 140,43 руб. = 160,95 руб. в день				

6. Учебники	шт./год	5	750,00	3750,00
(Обновление фонда составляет на 1 чел. 5 учебников в год x 750,00 руб. =3750,00 руб. / 9 уч. мес./30 дн.=13,89 руб. в день				
7. Спортивный инвентарь и проч. обновл. ОФ	шт./год	1	2192,50	6,39
Итого: 2300,40 руб./12 мес./30 дн.=6,39 руб.				

III. Расчет суммы начисленной амортизации – 9,42 руб.

Наименование оборудования	Балансовая стоимость	Годовая норма износа %	Годовая норма времени работы оборудования. (час.)	Время работы оборудования в процессе оказания платной услуги (час.)	Сумма начисления амортизации $6=2*3*5/4$
1	2	3	4	5	6
Кухонно-технологическое оборудование	1 281 263,81	14%	4380 (365 дн.*12 ч. раб.)	12	491,44
Прачечное оборудование	1 005 015,52	14%	2920 (365 дн.* 8 ч. раб.)	2	96,37
Спорт. инвентарь	169 081,51	20%	960 (240 дн.* 4 ч. раб.)	2	70,45
Автобус ПАЗ 32053-70	1 082 000,00	14%	1460 (365 дн.* 4 ч. раб.)	2	207,51
Компьютерное оборудование и оргтехника (интерактивн. доска, проектор, ноутбук)	469 778,00	33%	1920 (240 дн.уч.*8 ч.раб.)	6	484,46
Мебель для спального места (кровать, тумба, шкаф)	6 723,16	14%	1920 (240 дн.уч.*8 ч.раб.)	8	3,92
К-т ученич. мебели (стол ученич., стул)	3 740,73	14%	1920 (240 дн.уч.*8 ч.раб.)	6	1,64
Итого: 1350,23 руб./350 чел.(общее кол-во детей) = 3,86 руб. + 3,92 руб. + 1,64 руб. = 9,42 руб.					

IV. Накладные и общехозяйственные расходы – 209,63 руб., в т.ч.:

Распределение объема накладных и общехозяйственных расходов на прямые осуществляется пропорционально объему дохода на оказание каждого вида услуг

Расходы	Сумма
----------------	--------------

1. Общехозяйственные расходы	
Оплата труда АУП с начислениями	22,96
Амортизация зданий, сооружений общ. хоз. назначения	3,51
Итого:	26,47
2. Накладные расходы	
Коммунальные расходы	107,52
Содержание и ремонт основных средств	12,64
Оплата труда работников обслуживающих хозяйств с начислениями	45,47
Прочий хоз. инвентарь	7,88
ГСМ	4,89
Прочие расходы (приобретение, сувениров, призов, оплата меропр. и т.п.)	4,76
Итого:	183,16
ВСЕГО	209,63

V. Расчет цены на оказание платной услуги

№ п/п	Наименование статей затрат	Сумма (руб.)
1	Затраты на оплату труда основного персонала	245,37
2	Затраты материальных запасов	632,79
3	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги	9,42
4	Накладные и общехозяйственные затраты, относимые на платную услугу	209,63
	Итого затрат	1097,21
	Цена на платную услугу	1097,21

Главный бухгалтер



И.В. Лукина

Составил экономист:
Гнидкина О.В.